

K/S Asschenfeldt, Minden II

CVR-nr. 29922691

Identifikationsnummer 29922691

Årsrapport 2013

Geschäftsbericht 2013

Godkendt på selskabets generalforsamling den 02.04.2014

Genehmigt auf der Hauptversammlung des Unternehmens am 02.04.2014

Dirigent

Versammlungsleiter

Navn: Astrid Meldgaard Anthonisen

Name:

Indholdsfortegnelse

Inhalt

	Side <u>Seite</u>
Virksomhedsoplysninger / <i>Unternehmensdaten</i>	1
Ledelsespåtegning / <i>Erklärung der Geschäftsleitung zum Geschäftsbericht</i>	2
Den uafhængige revisors erklæring / <i>Bestätigungsvermerk des unabhängigen Abschlussprüfers</i>	3
Ledelsesberetning / <i>Lagebericht</i>	6
Anvendt regnskabspraksis / <i>Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden</i>	8
Resultatopgørelse for 2013 / <i>Gewinn- und Verlustrechnung 2013</i>	12
Balance pr. 31.12.2013 / <i>Bilanz zum 31.12.2013</i>	13
Egenkapitalopgørelse for 2013 / <i>Eigenkapitalveränderungsrechnung 2013</i>	15
Noter / <i>Anhang</i>	16

Dieses Dokument ist eine unautorisierte Übersetzung der dänischen Vorlage. Im Falle von Abweichungen findet die dänische Vorlage Anwendung.

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

K/S Asschenfeldt, Minden II
Amaliegade 27
1256 København K

CVR-nr.: 29922691
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.01.2013 - 31.12.2013

Bestyrelse

Johnny Ewan Kronow, formand
Jacob Kvist Sørensen
Lasse Buhl Jørgensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
0900 København C

Unternehmensdaten

Unternehmen

*K/S Asschenfeldt, Minden II
Amaliegade 27
1256 Kopenhagen K*

*Gesellschaftsregister-Nr.: 29922691
Sitz: Kopenhagen, Dänemark
Geschäftsjahr: 01.01.2013 - 31.12.2013*

Aufsichtsrat

*Johnny Ewan Kronow, Vorsitzender
Jacob Kvist Sørensen
Lasse Buhl Jørgensen*

Abschlussprüfer

*Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
0900 Kopenhagen C*

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet omfatter udlejning og drift af selskabets ejendom i Minden

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

K/S Asschenfeldt, Minden II, indeholder gågadeejendommen i byen Minden.

Årets resultat på 479 t.kr. er tilfredsstillende. Resultatet er i regnskabsåret 2013 ikke påvirket af værdiregulering på selskabets ejendom, da ultimo ejendomsværdien fra 2012 fastholdes i regnskabsåret 2013.

Kommanditselskabets ejendomme optages i henhold til anvendt regnskabspraksis til dagsværdi på grundlag af en afkastbaseret metode. Udviklingen på såvel ejendomsmarkedet som på de finansielle markeder har stabiliseret sig i løbet af 2013. Derfor optages ejendommene til samme værdi som i det foregående regnskabsår.

Selskabets egenkapital udgør ved regnskabsårets udgang 11.577 t.kr.. Kommanditisterne har i 2013 indbetalt ordinær opkrævning af resthæftelse med i alt 405 t.kr. Der er ved udgangen af 2013 ingen kommanditister, der er i restance med indbetaling af resthæftelse til selskabet.

Der er udarbejdet budget for ejendommen for 2014, som udviser et uafklaret likviditetsbehov på ca. 200 t.kr. Selskabet forventer enten at få ejendommen solgt eller at hæve stamkapitalen med henblik på

Haupttätigkeit

Die Haupttätigkeit der Gesellschaft besteht darin, ihre Liegenschaft in Minden zu vermieten und zu betreiben.

Geschäftsentwicklung

K/S Asschenfeldt, Minden II umfasst die Liegenschaft der Einkaufsstraße der Stadt Minden.

Das Jahresergebnis von 479 TDKK ist zufriedenstellend. Das Ergebnis wurde im Geschäftsjahr 2013 nicht durch die Wertberichtigung der Liegenschaft der Gesellschaft beeinträchtigt, dass der Liegenschaftswert zum Jahresende 2012 im Geschäftsjahr 2013 aufrechterhalten wurde.

Die Liegenschaft der Kommanditgesellschaft wird nach den angewandten Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden zum beizulegenden Zeitwert auf Grundlage einer ertragsbasierten Methode erfasst. Die Entwicklung auf sowohl dem Immobilienmarkt als auch auf den Finanzmärkten hat sich im Laufe von 2013 stabilisiert. Die Liegenschaft wird deshalb zum gleichen Wert als im letzten Geschäftsjahr aufgenommen.

Das Eigenkapital der Gesellschaft beträgt zum Geschäftsjahresende 11.577 TDKK. Die Kommanditisten haben ordentlich eingeforderten Restverbindlichkeiten von insgesamt 405 TDKK. Eingezahlt. Ende 2013 sind keine Kommanditisten mit der Einzahlung der Restverbindlichkeit in Rückstand.

Für 2014 ist ein Budget für die Immobilie erstellt, welches einen nicht gedeckten Liquiditätsbedarf von ungefähr 200 TDKK anzeigt. Die Gesellschaft er-

Ledelsesberetning

yderligere indskud fra investorerne. Det vil være en forudsætning for selskabets fortsatte drift, at selskabet kan gennemføre en af de to løsninger.

Selskabets 2.prioritetsfinansiering er i regnskabsåret blevet overdraget fra Finansiel Stabilitet A/S til LMN Finance Limited. Det er selskabets forventning at LMN vil respektere de indgåede låneaftaler og at engagementet vil fortsætte på uændrede vilkår.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Lagebericht

wartet entweder die Immobilie zu verkaufen oder das Stammkapital zu erhöhen um weitere Einlagen von den Investoren zu erzielen. Es ist eine Voraussetzung des Fortbestandes, dass die Gesellschaft einer dieser zwei Maßnahmen durchführen kann.

Die Finanzierung der zweiten Hypothek wurde im Geschäftsjahr von der Finansiel Stabilitet A/S auf die LMN Finance Limited übertragen. Die Gesellschaft erwartet, dass LMN die eingegangenen Darlehensverträge einhält und dass das Engagement mit unveränderten Bedingungen fortgesetzt wird.

Ereignisse nach dem Bilanzstichtag

Es sind seit dem Bilanzstichtag bis zum heutigen Tage keine Ereignisse eingetreten, die die Beurteilung des Jahresabschlusses beeinflussen.

Resultatopgørelse for 2013*Gewinn- und Verlustrechnung 2013*

	Note	2013	2012
	<i>Anhang</i>	<u>DKK</u>	<u>TDKK</u>
Nettoomsætning <i>Umsatzerlöse</i>	2	2.021.889	1.988
Andre eksterne omkostninger <i>Andere externe Aufwendungen</i>	3	(183.322)	(215)
Ejendomsomkostninger <i>Liegenschaftskosten</i>	4	(215.605)	(569)
Driftsresultat <i>Betriebliches Ergebnis</i>		<u>1.622.962</u>	<u>1.204</u>
Andre finansielle omkostninger <i>Sonstige Finanzaufwendungen</i>	5	(1.144.198)	(1.238)
Resultat af ordinære aktiviteter før dagsværdireguleringer og skat <i>Ergebnis der ordentlichen Geschäftstätigkeiten vor Zeitwertberichtigungen und Ertragssteuern</i>		<u>478.764</u>	<u>(34)</u>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme <i>Zeitwertberichtigung von als Finanzinvestition gehaltenen Immobilien</i>		18	110
Dagsværdiregulering af finansielle forpligtelser <i>Zeitwertberichtigung finanzieller Verbindlichkeiten</i>		462	(74)
Resultat af ordinære aktiviteter før skat <i>Ergebnis der ordentlichen Geschäftstätigkeiten vor Ertragssteuern</i>		<u>479.244</u>	<u>2</u>
Årets resultat <i>Jahresergebnis</i>		<u><u>479.244</u></u>	<u><u>2</u></u>
Forslag til resultatdisponering <i>Vorschlag zur Verwendung des Ergebnisses</i>			
Overført resultat <i>Ergebnisvortrag</i>		479.244	2
		<u>479.244</u>	<u>2</u>

Balance pr. 31.12.2013*Bilanz zum 31.12.2013*

	Note	2013	2012
	<i>Anhang</i>	DKK	TDKK
Investeringsejendomme <i>Als Finanzinvestition gehaltene Immobilien</i>		32.780.863	32.780
Materielle anlægsaktiver <i>Sachanlagen</i>	6	32.780.863	32.780
Anlægsaktiver <i>Anlagevermögen</i>		32.780.863	32.780
Andre tilgodehavender <i>Sonstige Forderungen</i>		18.734	18
Tilgodehavender <i>Forderungen</i>		18.734	18
Likvide beholdninger <i>Flüssige Mittel</i>		371.102	547
Omsætningsaktiver <i>Umlaufvermögen</i>		389.836	565
Aktiver <i>Aktiva</i>		33.170.699	33.345

Balance pr. 31.12.2013*Bilanz zum 31.12.2013*

	Note	2013	2012
	<u>Anhang</u>	<u>DKK</u>	<u>TDKK</u>
Virksomhedskapital <i>Unternehmenskapital</i>	7	15.412.500	15.413
Reserve for ikke-indbetalt virksomhedskapital <i>Rücklage für nichteingezahltes Unternehmenskapital</i>		0	(324)
Overført overskud eller underskud <i>Gewinn- oder Verlustvortrag</i>		(3.835.434)	(4.315)
Egenkapital <i>Eigenkapital</i>		<u>11.577.066</u>	<u>10.774</u>
Gæld til realkreditinstitutter <i>Verbindlichkeiten gegenüber Realkreditinstituten</i>		19.627.989	20.306
Bankgæld <i>Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten</i>		853.229	962
Anden gæld <i>Sonstige Verbindlichkeiten</i>		131.293	131
Langfristede gældsforpligtelser <i>Langfristige Verbindlichkeiten</i>	8	<u>20.612.511</u>	<u>21.399</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser <i>Kurzfristiger Teil langfristiger Verbindlichkeiten</i>	8	784.552	751
Kreditinstitutter i øvrigt <i>Sonstige Kreditinstitute</i>		3.247	0
Anden gæld <i>Sonstige Verbindlichkeiten</i>	9	193.323	421
Kortfristede gældsforpligtelser <i>Kurzfristige Verbindlichkeiten</i>		<u>981.122</u>	<u>1.172</u>
Gældsforpligtelser <i>Verbindlichkeiten</i>		<u>21.593.633</u>	<u>22.571</u>
Passiver <i>Passiva</i>		<u>33.170.699</u>	<u>33.345</u>
Going concern <i>Unternehmensfortführung</i>	1		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser <i>Verpfändungen und Sicherheiten</i>	10		

Egenkapitalopgørelse for 2013*Eigenkapitalveränderungsrechnung 2013*

	Virksomheds- kapital	Reserve for ikke-indbetalt virksomheds- kapital	Overført over- skud eller un- derskud	I alt
	<i>Unternehmenskapi- tal</i>	<i>Rücklage für nich- teingezahltes Un- ternehmenskapital</i>	<i>Gewinn- oder Verlustvortrag</i>	<i>Insgesamt</i>
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital primo <i>Eigenkapital Jahresanfang</i>	15.412.500	(324.000)	(4.314.678)	10.773.822
Øvrige egenkapitalposter <i>Sonstige im Eigenkapital erfasste Posten</i>	0	324.000	0	324.000
Årets resultat <i>Jahresergebnis</i>	0	0	479.244	479.244
Egenkapital ultimo <i>Eigenkapital Jahresende</i>	15.412.500	0	(3.835.434)	11.577.066

Noter

Anhang

1. Going concern

1. Unternehmensfortführung

Der er udarbejdet budget for ejendommen for 2014, som udviser et uafklaret likviditetsbehov på ca. 200 t.kr. Selskabet forventer enten at få ejendommen solgt eller at hæve stamkapitalen med henblik på yderligere indskud fra investorerne. Det vil være en forudsætning for selskabets fortsatte drift, at selskabet kan gennemføre en af de to løsninger.

Für 2014 ist ein Budget für die Immobilie erstellt, welches einen nicht gedeckten Liquiditätsbedarf von ungefähr 200 TDKK anzeigt. Die Gesellschaft erwartet entweder die Immobilie zu verkaufen oder das Stammkapital zu erhöhen um weitere Einlagen von den Investoren zu erzielen. Es ist eine Voraussetzung des Fortbestandes, dass die Gesellschaft einer dieser zwei Maßnahmen durchführen kann.

2. Nettoomsætning

2. Umsatzerlöse

	2013	2012
	DKK	TDKK
Huslejeindtægt	2.021.889	1.988
<i>Mieteinnahme</i>		
	2.021.889	1.988

Noter

Anhang

3. Andre eksterne omkostninger

3. Andere externe Aufwendungen

	2013	2012
	DKK	TDKK
Administrationsvederlag, Danmark <i>Verwaltungsentsgelt, Dänemark</i>	86.152	84
Administrationsvederlag, Tyskland <i>Verwaltungsentsgelt, Deutschland</i>	45.517	78
Ejendomscontrolling <i>Immobiliencontrolling</i>	5.548	0
Bestyrelsesansvarsforsikring <i>Haftpflichtversicherung</i>	4.212	4
Advokat <i>Anwalt</i>	5.379	3
Revision <i>Abschlussprüfung</i>	31.200	31
Rejseomkostninger <i>Reisekosten</i>	819	9
Bankgebyrer <i>Gebühren an Kreditinstitute</i>	4.495	6
	183.322	215

4. Ejendomsomkostninger

4. Liegenschaftskosten

	2013	2012
	DKK	TDKK
Vedligeholdelse <i>Instandhaltung</i>	109.276	422
Konsulentassistance <i>Konsulentenbeistand</i>	0	23
Øvrige driftsomkostninger <i>Sonstige betriebliche Aufwendungen</i>	106.329	124
	215.605	569

Noter

Anhang

5. Andre finansielle omkostninger

5. Sonstige Finanzaufwendungen

	2013	2012
	DKK	TDKK
Renter af prioritetslån	1.065.577	1.096
<i>Zinsen, Hypothekendarlehen</i>		
Renter af bankgæld	70.614	112
<i>Zinsen, Bankverbindlichkeiten</i>		
Renter, kommanditister	1.284	24
<i>Zinsen, Kommanditisten</i>		
Renter, komplementar	6.322	6
<i>Zinsen, persönlich haftender Gesellschafter</i>		
Valutakursreguleringer	401	0
<i>Wechselkursberichtigungen</i>		
	1.144.198	1.238

**Investerings-
ejendomme**
*Als Finanzinvestition
gehaltene
Immobilien*

DKK

6. Materielle anlægsaktiver

6. Sachanlagen

Kostpris primo	33.374.487
<i>Anschaffungs- oder Herstellungskosten Jahresanfang</i>	
Kostpris ultimo	33.374.487
<i>Anschaffungs- oder Herstellungskosten Jahresende</i>	
Dagsværdireguleringer primo	(593.642)
<i>Zeitwertberichtigungen Jahresanfang</i>	
Årets dagsværdireguleringer	18
<i>Zeitwertberichtigungen des Jahres</i>	
Dagsværdireguleringer ultimo	(593.624)
<i>Zeitwertberichtigungen Jahresende</i>	
Regnskabsmæssig værdi ultimo	32.780.863
<i>Buchwert Jahresende</i>	

Noter

Anhang

Ejendommens værdiansættelse i EUR er uændret i forhold til sidste år, svarende til et afkast på 5,35%. Ejendommens afkast er beregnet på baggrund af lejeindtægter fratrukket ejendommens driftsomkostninger i forhold til ejendommens værdi.

Ejendommen er oprindeligt anskaffet for 4.051.903 EUR tillagt købsomkostninger på 3.187.811 DKK.

Die Bewertung der Liegenschaft in Euro verblieb gegenüber dem Vorjahr unverändert, mit einem Ertrag von 5,35%.

Der Ertrag aus der Liegenschaft wurde auf Basis der Mieterträge abzüglich Betriebskosten im Verhältnis zum Liegenschaftswert berechnet.

Die Liegenschaft ist ursprünglich gekauft für 4.051.903 EUR, zuzüglich Erwerbskosten auf 3.187.811 DKK.

	Antal <i>Anzahl</i>	Pålydende værdi <i>Stückelung</i> DKK	Nominel værdi <i>Nennwert</i> DKK
7. Virksomhedskapital			
<i>7. Unternehmenskapital</i>			
Kommanditanparter <i>Kommanditeteinlagen</i>	90	171.250,00	15.412.500
	90		15.412.500
			2013
			DKK
Egenkapital 31.12.2013			11.577.066
<i>Eigenkapital 31.12.2013</i>			
Forrentet kapitalindskud			0
<i>Verzinst Kapitalanlagen</i>			
Egenkapital, uden kapitalindskud			11.577.066
<i>Eigenkapital, ohne verzinst Kapitalanlagen</i>			
Indre værdi pr. 10 kommanditanparter, uden yderligere kapitalindskud			1.286.341
<i>Buchwert pro 10 Kommanditeinlagen ohne weitere Kapitalanlagen</i>			
Resthæftelse 31.12.2013			0
<i>Restverbindlichkeit 31.12.2013</i>			

Noter

Anhang

	Forfald inden for 12 måneder 2012 <i>Innerhalb von 12 Monaten fällig 2012</i>	Forfald inden for 12 måneder 2013 <i>Innerhalb von 12 Monaten fällig 2013</i>	Forfald efter 12 måneder <i>Nach 12 Monaten fällig</i>	Restgæld efter 5 år <i>Restverbindlichkeiten nach 5 Jahren</i>
	<u>TDKK</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
8. Langfristede gældsforpligtelser				
<i>8. Langfristige Verbindlichkeiten</i>				
Gæld til realkreditinstitutter <i>Verbindlichkeiten gegenüber Realkreditinstituten</i>	643	677.417	19.627.989	16.543.606
Bankgæld <i>Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten</i>	108	107.135	853.229	329.958
Anden gæld <i>Andere Verbindlichkeiten</i>	0	0	131.293	0
	<u>751</u>	<u>784.552</u>	<u>20.612.511</u>	<u>16.873.564</u>

Selskabets prioritetsgæld er indgået til en fast rente og løbetid.
En eventuel førtidig indfrielse vil kunne pålægges indfrielsesgebyrer.

Selskabets prioritetslån forfalder i 2017, hvorefter det skal genforhandles.

*Der Hypothekenkredit der Gesellschaft hat einen Festzins und eine feste Laufzeit.
Bei etwaiger vorzeitiger Rückzahlung können Gebühren anfallen.*

Die Hypothekenschulden des Unternehmens werden im Jahre 2017 fällig, wonach eine Neuverhandlung davon stattzufinden hat.

	<u>2013 DKK</u>	<u>2012 TDKK</u>
9. Anden gæld		
<i>9. Sonstige Verbindlichkeiten</i>		
Moms og afgifter <i>Mehrwertsteuer und Abgaben</i>	28.940	30
Skyldige renter <i>Geschuldete Zinsen</i>	0	142
Andre skyldige omkostninger <i>Sonstige geschuldete Kosten</i>	164.383	249
	<u>193.323</u>	<u>421</u>

Noter

Anhang

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10. Verpfändungen und Sicherheiten

Prioritetsgæld er sikret ved pant i selskabets ejendom og huslejeindtægter.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 32.780.863 kr.

Til sikkerhed for bankgæld er ydet sikkerhed i kommanditisternes resthæftelse.

Hypothekenschulden sind durch ein Pfandrecht an den Immobilien und Mieterträgen des Unternehmens gesichert.

Der Buchwert der mit Pfandrecht belasteten Immobilien beträgt 32.780.863 DKK.

Die restliche Haftung der Kommanditisten wurde als Sicherheit für der Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten geleistet.